MYTRONIC BOTTLE SYSTEM
PRODUKTDATENBLATT
VORTEILE
 ■ Einfache Umrüstung von der zentralen Wasserversorgung
auf ein unabhängiges Bottle System
 ■ Automatisches Stoppen der Druckluft zum Flaschenwechsel
 ■ Medizinprodukt Klasse 1 nach MDR

Schläuche benötigt einen Schlauch-Außen-
durchmesser von 4 mm.
Bestellbeispiel:
Mytronic Bottle System Geräteanbau Version mit
weißem Montagewinkel, Wasserflasche mit gelaser-
tem Mytronic-Logo und Reduziersicherheitsventil für
feste Schläuche
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .851.405.1-01.04.S4
Einfacher Feinfilterwechsel
SERVICE/WARTUNG
Eine regelmäßige wiederkehrende Überprüfung des Mytro-
nic Bottle System inklusive Zubehör auf Funktion und Sicher-
heit ist erforderlich und soll mindestens einmal pro Jahr
erfolgen, falls nicht durch gesetzliche Regelung kürzere
Abstände vorgeschrieben sind. Die Wartung darf nur von
einem autorisierten Servicepartner durchgeführt werden
und muss folgende Punkte enthalten:
 ■ Sichtprüfung außen.
 ■ Kontrolle auf sicherheitsrelevante Veränderungen z. B.
mechanische Beschädigung des Produkts.
 ■ Ersetzen Sie beschädigte oder undichte O-Ringe sofort
wenn, das Produkt damit ausgestattet ist.
 ■ Verwenden Sie dazu bitte kein scharfes Werkzeug.
Die Qualität der Druckluft und des Wassers muss durch
eine regelmäßige Wartung des Kompressors bzw. der
Filter systeme aufrechterhalten werden. Qualität gemäß
DIN EN ISO 7494-2-2015 für Zahnärztliche Behandlungs-
einheiten, Luft- und Wassersysteme.
NORMEN
Das Mytronic Bottle System ist ein Medizinprodukt Klasse 1
nach MDR. Alle folgenden Normen wurden berücksichtigt:
 ■ DIN EN ISO 17664-1:2021 Aufbereitung von Medizinprodukten
 ■ DIN EN ISO 10993-1 Biologische Beurteilung von Medizin-
produkten
 ■ DIN EN ISO 7494-1-2018 Dentale Behandlungseinheiten
 ■ DIN EN ISO 7494-2-2015 Zahnärztliche Behandlungseinheiten
 ■ DIN EN ISO 60601-1 Medizinische, elektrische Geräte
(Druckprüfung)
 ■ DIN EN 1717:2011-08 Schutz des Trinkwassers vor Verunrei-
nigungen
 ■ DIN EN ISO 13485:2021-12 Medizinprodukte Qualitätsma-
nagementsysteme
 ■ DIN EN ISO 14971-2019+A11 2021 Anwendung des Risikoma-
nagements auf Medizinprodukte
 ■ DIN EN 62366-1:2021-08 Medizinprodukte - Teil 1: Anwen-
dung der Gebrauchstauglichkeit auf Medizinprodukte
 ■ DIN EN ISO 21530:2004 Materialien für Oberflächen von
zahnärztlichen Ausrüstungen
LEBENSDAUER DER PRODUKTE